ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

 Página 1

REQUERIMENTO Nº 048/GV/AA/RO/2023.                                   MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                             EM, 23 DE JUNHO DE 2023.

             REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO

NECESSÁRIA NOS TRAVESSÕES DA LINHA 72

PARA 76 E DA 76 PARA 80”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

juntamente com os demais vereadores que o presente subscreve, requer de Vossa Excelência que

seja feita a recuperação necessária nos travessões que ligam as linhas 72 a 76 e 76 a 80, para que

possa dar boas condições de tráfego, atendendo necessidades do transporte escolar e o escoamento

da produção.

          As condições atuais dos mesmos não são favoráveis e necessita de uma recuperação para

que o transporte escolar que é feito passando pelos mesmos em ligação entre as linhas não sejam

prejudicados pelas condições da estrada, e também o transporte das demais produções.

          Os mesmos facilitam o acesso da população, ligando as linhas 72,76 e 80, encurtando muito

a distância entre as mesmas, gerando economia no transporte escolar e servindo como roda

alternativa de acesso em caso de necessidades e falta de acesso pela linha mestre.

         Portanto contamos com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradecemos.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP